SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE
CREDENCIAMENTO EDITAL Nº
004/2023/RENOEN/UFS

Aos 23 dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às quinze horas,

reuniram-se na sala 303 da Didática 7 os membros da Comissão de Credenciamento

Edital 004/2023 do Curso de Doutorado em Ensino da RENOEN da Universidade

Federal de Sergipe para a avaliação dos documentos dos candidatos inscritos.

Estiveram presentes os seguintes professores: Divanízia do Nascimento Souza,

Erivanildo Lopes da Silva e João Paulo Attie. A Comissão realizou a análise dos

documentos dos candidatos, que tiveram inscrições homologadas, de acordo com as

especificidades e considerando as orientações da área 46 da CAPES e os currículos

apresentados. Considerando o item 2.3 do Edital 004/2023/RENOEN, todos os

candidatos foram classificados nesta etapa do Edital de Credenciamento, conforme o

quadro a seguir:

Nome do Candidato Classificação
Clivio Pimentel Júnior Classificado

Laerte Silva da Fonseca Classificado
Tiago Nery Ribeiro Classificado

Yzila Liziane Farias Maia de Araújo Classificado

Tendo sido encerrada essa etapa, eu, Erivanildo Lopes da Silva, lavrei a presente Ata.

EDITAL Nº 004/2023/RENOEN/UFS: CREDENCIAMENTO PARA COMPOR O
QUADRO DOCENTE DO PROGRAMA DE DOUTORADO EM ENSINO -

RENOEN/UFS

Divulgação dos resultados da avaliação dos documentos

Nome do Candidato Classificação
Clivio Pimentel Júnior Classificado

Laerte Silva da Fonseca Classificado
Tiago Nery Ribeiro Classificado

Yzila Liziane Farias Maia de Araújo Classificado

São Cristóvão, 25 de agosto de 2023

Comissão de Credenciamento

Profa. Dra. Divanizia do Nascimento Souza

Prof. Dr. Erivanildo Lopes da Silva

Prof. Dr. João Paulo Attie

	ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE CREDENCIAMENTO EDITAL Nº 004/2023/RENOEN/UFS

		2023-08-23T18:04:22-0300
	Erivanildo Lopes da Silva